COMUNE DI MARANO DI NAPOLI

Dirigente: Arch. E.B. Mucerino

AREA LAVORI PUBBLICI J

DETERMINA @W& {54

N"-prot. di Area -

Data : Oggetto: Affidamento lavori di “Interventi urgenti di me§sa in sicurezza
= {2 € 1 7 {«' strade cittadine comunali” - Impegno Spesa - :

f, f C CIG: ZE93175D68

PREMESSA

La presente determinazione & assunta ai sensi dell'art.3 del D.Lgs 267/2000 (e sue integrazioni e modificazioni)
in aderenza allo Statuto ed ai regolamenti del Comune di Marano di Napoli.

Il conferimento dell'incarico dirigenziale allo scrivente & avvenuto con Commissione Straordinaria n. 55/19 ai sensi
del D.Lgs. 267/2000;

ISTRUTTORIA

Premesso:

che in generale, sul territorio comunale, si riscontrano sovente criticita dovute a perdite idriche,
avvallamenti e buche stradali, caditoie, pozzetti e copripozzetti fuori alloggiamento, infiltrazioni di acqua
in sottosuolo ecc..;

che in considerazione del periodo stagionale in cui ci troviamo si sono verificate numerose e copiose
precipitazioni che hanno causato un deterioramente dello strato di usura delle sede stradali;

che a seguito delle succitate criticita arrivano al Settore LL.PP. numerose richieste di intervento da parte
di Cittadini e dalla Polizia Municipale;

che ad oggi non & stato possibile avviare interventi di manutenzione a causa della mancanza di fondi sul
bilancio comunale;

Considerato:

che per le motivazioni su esposte, Area LL.PP. e ai fini della salvaguardia della pubblica incolumita si
rende necessario avviare con urgenza interventi di messa in sicurezza dei tratti di viabilita comunale;

che ad oggi la capacita di spesa disponibile in bilancio & garantita solamente da capitolo coperti da oneri
concessori;

Che con Determine Area Urbanistica n°30 del 15/04/2021 sono stati accertati in entrata le somme derivanti
dai proventi incassati per Diritti di Segreteria e Istruttoria, Comunicazioni di inizio lavori, rilascio Permessi
di Costruire, ecc.;

Che a seguito di verifica delle somme effettivamente disponibili si ritiene di poter mettere in atto interventi
urgenti per un ammontare di € 18.000,00 (Oltre Iva);

Che gli interventi che verranno eseguiti cosi come ordinati dal Settore LL.PP. saranno contabilizzati con
liste in economie utilizzando la tariffa del Provveditorato OO.PP. con I'applicazione del ribasso del 20%
operato d'ufficio sulle voci Spese Generali ed Utile di Impresa;

Dato Atto che visto il carattere d'urgenza e nel rispetto del principio di rotazione delle imprese ai sensi dell'art. 36
comma del D.Lgs. 50/16 e s.m.i., tramite RDO Me.Pa., & stata contattata la Ditta Di Maria Costruzioni Generali
sas che ha accettato di iniziare gli interventi ad horas;

4



Visti:

- I DURC con Protocollo INAIL_26580216 con esito regolare rilasciato dagli enti all uopo preposti:

- lallegata richiesta di informativa antimafia a carico dell'operatore aggiudicatario effettuata con
Prot NAUTG_ 125987,

si propone, di affidare gli “Interventi urgenti di messa in sicurezza strade cittadine comunali ” alla Ditta Di
Maria Costruzioni Generali sas con sede legale in Via Della Liberta n°442 — 80010 Villaricca (NA) — p.iva:
03437451215 per un importo d'appalto pari ad € 18.000,00 (lva Esclusa).

Dott. Ing. Giovanni Napoli

[ﬁ',
LY



IL DIRIGENTE

Ritenuto necessario provvedere in merito, ai sensi dellart. 107 del D.Lgs n. 267/2000, fa propria listruttoria
predisposta dall'incaricato ed approva la documentazione acquisita agli atti ed elencata in precedenza;

ATTESTA - ai sensi dell'art. 47-bis del D.lgs 267/2000, recato dall'art. 3 comma 1, lettera d) legge 213 del 2012
— la correttezza dell'azione amministrativa e la regolarita tecnico-contabile della formazione dell'atio;
ATTESTA, altresi, ai sensi della circolare regolamentare emanata in data 29.01.2014 dal Segretario Generale
(prot.18/2014) :
1) La coerenza e non contradditorieta dei dati riportati negli allegati e documenti posti a base del
pravvedimento;
2) La conformita dell'atto al programma di mandato,al Piano esecutivo di gestioneagl atti di
programmazione e di indirizzo.
3) L'assenza, ai sensidel combinato disposto di cui all'art. 6 bis della L. 241/90 e dell'art. 7 del D.P.R. 62/13,
di condizioni di conflitto di interesse, nemmeno potenziale, all’adozione del presente provvedimento;

DICHIARA di non trovarsi in situazioni di conflitto di interesse, neanche parziali, con i destinatari del presente provvedimento
ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241/90 & dell'art. 5 del Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Marano di

Napoli
DETERMINA

1. Approvare la narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente Atto;
2. Affidare i lavori gli "Interventi urgenti di messa in sicurezza strade cittadine comunali ” alla Ditta Di
Maria Costruzioni Generali sas con sede legale in Via Della Liberta n°442 — 80010 Villaricca (NA) — p.iva:
03437451215 per un importo d'appalto pari ad € 18.000,00 (lva Esclusa);

3. Imputare la spesa complessiva di € 19.800,00 al Cap. 976/ 5,del bilancio corrente

4. Trasmettere il suddetto Atto all'Ufficio di Ragioneria per gli adempimenti consequenziali,

5. Disporre la comunicazione dell'avvenuta adozione dell'atto a tutti i soggetti coinvolti nel procedimento e/o
destinatari di pubblicita per disposizione di legge o regolamentare;

6. Disporre la pubblicazione della presente determinazione all'albo pretorio on-line del sito web istituzionale.

il Dirigente.Area LL.PP.

Il Dirigente dell'Area economico finanziaria appone il visto di regoiarita contabile

Determinazione n. ﬁ'% ij Z//yf!ﬁ 1 /I/)LM’I—Q A /(A gﬂ KW?’@Q g k@‘ﬂ
Capxio!o N. Impegnn/'Ac!cér/lameﬂto_li Irnporto € /{’? HO—DI O (’% del M B

[N/ .




